SCRIPTA

Numéro Scripta : 1170

Auteur(s) : Richard Corpmarende de Ver [particulier]

Bénéficiaire(s) : Ranulphe de Martragny, Bayeux (chanoine)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1251, décembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Corpmarende confirme la donation, faite par Geoffroy du Four, en pure et perpétuelle aumône, d'une vergée de terre, sise à Ver, au chanoine Ranulphe de Martragny : le revenu de cette terre sera affecté à l'obit de ce chanoine. Richard reçoit de Ranulphe 5 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCLXXXI, t. 2, p. 104.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Ricardus Cormarende, de Ver, ratum et gratum habeo donum et dimissionem quam Gaufridus de Furno fecit magistro Ranulfo de Martreignio, canonico Baiocensi, de una virgata terræ, quam idem Gaufridus tenebat de me in feodo, pro una gallina et decem ovis annui redditus pro omnibus redditibus et actionibus mihi et domino capitali pertinentibus : quæ terra sita est in territorio de Ver, videlicet apud Le Houper, inter terram Gervasii Peillevi, clerici, ex una parte, et aliam virgatam terræ quam dictus Gaufridus dedit et dimisit similiter magistro Ranulfo supradicto ; præterea ego præfatus Ricardus Cormarende dedi et omnino dimisi, pro salute animæ meæ et antecessorum meorum, dicto magistro dictas gallinam, et ova, et homagium dicti Gaufridi, quod ipse fecerat tenenda et habenda omnia hæc supradicta dicto magistro Ranulfo in puram et perpetuam elemosinam, libere et quiete, absque ulla reclamatione mei vel meorum hæredum de cetero, quamdiu ipse vixerit, et, post decepsum ejus, ad obitum suum in majori ecclesia Baiocensi singulis annis recolendum, secundum consuetudinem ecclesiæ supradictæ ; pro hac autem donatione et dimissione prædictus magister Ranulfus dedit mihi, de bonis suis, quinque solidos Turonenses tali conditione quod ego Ricardus Comarende (sic) et hæredes mei tenemur dicto magistro et ecclesiæ Baiocensi hæc omnia prædicta garantizare, vel excambiare alibi in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, salvo jure et capitali Baiocensi. Et ut hoc sit firmum et stabile in posterum, ego Ricardus præsens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mense decembris.